
 

Základní škola T. G. Masaryka Český Krumlov, 
T. G. Masaryka 213 

 

 

 
1 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022 – 2023 
ZŠ  T. G. Masaryka  Český  Krumlov 

 
 
Vedení školy: 
 

Mgr. Josef Haláček – ředitel 
Mgr. Adam Fikejs – zástupce ředitele 
Mgr. Eva Papoušková – zástupkyně ředitele 
 

Oblastní vedení: 
 

Mgr. Irena Brožová - výchovný poradce 
Mgr. Marcela Zimeková - metodik školní prevence 
Mgr. Adam Fikejs - koordinátor ICT 
Mgr. Václava Ilkóová - koordinátor pro ŠVP ZŠ 
Mgr. Václava Ilkóová - koordinátor environmentální výchovy 
Mgr. Václava Ilkóová - koordinátor pro epidemiologická opatření (covid apod.) 
Mgr. Blanka Přívratská – koordinátor pro imigranty 
Mgr. Aleš Hradecký – koordinátor BOZ a GDPR 
 

Vedoucí úseků: 
 

Jana Malíková – hospodářský úsek 
Lucie Pelešková – vedoucí školní jídelny 
Pavlína Olexová – vedoucí provozního úseku 
 
Základní informace:   
 

Základní škola T. G. Masaryka Český Krumlov, T. G. Masaryka 213 
T. G. Masaryka 213 
381 01 Český Krumlov 
http://www.zstgm-ck.cz 
info@zstgm-ck.cz 
Tel.: +420 380 711 370 
Tel.: +420 380 714 205 - ředitel 
Tel.: + 420 380 714 579 – školní jídelna 
Tel.: +420 724 095 105 – školní družina 1. odd. 
Tel.: +420 721 048 970 – školní družina 2. odd. 
Tel.: +420 602 471 490 – školní družina 3. odd. 
IČ: 00583693 
DIČ: CZ 00583693  
REDIZO: 600059154 
Číslo účtu: ČSOB Č. Krumlov 199750625/0300 – hlavní účet 
Číslo účtu: ČSOB Č. Krumlov 199750414 – FKSP účet 
Číslo účtu: ČSOB Č. Krumlov 274176214/0300 – online pokladna 
ID datové schránky: 3bgsvnv 
Právní subjektivita: od 1. 1. 1993 
 
 

V Českém Krumlově 31. 8. 2023 
Mgr. Josef Haláček, ředitel školy 

http://www.zstgm-ck.cz/
mailto:info@zstgm-ck.cz


 

Základní škola T. G. Masaryka Český Krumlov, 
T. G. Masaryka 213 

 

 

 
2 

                                                                                        
 

OBSAH 

 

1. Charakteristika školy - 3 - 

2. Vzdělávací koncepce - 3 - 

3. Organizace výuky - 4 - 

4.  Zaměstnanci školy - 4 -  

5. Žáci školy - 4 - 

6.  Rada školy, Školská rada - 8 - 

7. Hospodaření - 8 - 

8. Stavební úpravy a investice - 9 - 

9.  Kontroly a jejich výsledky - 9 - 

10. Stížnosti - 10 -  

11. Vzdělávání zaměstnanců školy - 10 - 

12. Primární prevence - 10 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Základní škola T. G. Masaryka Český Krumlov, 
T. G. Masaryka 213 

 

 

 
3 

 
 

1. Charakteristika školy 

 

❖ Plně organizovaná základní škola – celkem 18 tříd 
❖ 1. ročník – dvě třídy                                                                     
❖ 2. ročník – jedna třída 
❖ 3. ročník – jedna třída 
❖ 4. ročník – jedna třída 
❖ 5. ročník – dvě třídy 
❖ 6. ročník – dvě třídy 
❖ 7. ročník – tři třídy 
❖ 8. ročník – tři třídy 
❖ 9. ročník – tři třídy 
❖ 3 oddělení školní družiny 
❖ Škola zaměřená na výuku cizích jazyků, informačních technologií a sportu 

2. Vzdělávací koncepce       
 

❖ Vzdělávací koncepce vychází ze Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání  
ZŠ T. G. Masaryka Český Krumlov, č. j. 2021/2  
 

✓ Disponibilní hodiny na 1. stupni 
▪ Český jazyk – 10 hodin 
▪ Matematika – 4 hodiny 
▪ Informatika – 1 hodina 
▪ Člověk a jeho svět – 1 hodina 

✓ Disponibilní hodiny na 2. stupni 
▪ Český jazyk – 4 hodiny 
▪ Cizí jazyk (angličtina) – 2 hodiny 
▪ Matematika – 4 hodiny 
▪ Informatika – 3 hodiny 
▪ Mediální výchova – 1 hodina 
▪ Fyzika – 1 hodina 
▪ Přírodopis – 2 hodiny 
▪ Pracovní činnosti – 1 hodina 

 
Celkem 16 hodin na 1. stupni a 18 hodin týdně na druhém stupni. 
 
* O rozdělení časové dotace disponibilních hodin rozhoduje škola dle svého zaměření. 

❖ Nepovinné předměty (zájmové útvary) – kroužky 

 
✓ ve školním roce byla nabídnuta žákům účast v 18 kroužcích 
✓ na základě zájmu ze strany žáků bylo otevřeno 13 kroužků 

 
Celkový počet účastníků byl 137 dětí, 1. st. 52 a 2. st. 85 žáků. 
 



 

Základní škola T. G. Masaryka Český Krumlov, 
T. G. Masaryka 213 

 

 

 
4 

** Účast žáků v zájmových útvarech je dobrovolná a probíhá v časovém období vždy od října  

do konce května dalšího roku.  

 

3. Organizace výuky 

 

❖ 18 kmenových tříd 
❖ 3 odborné učebny na výuku cizích jazyků 
❖ 1 tělocvična 
❖ 1 odborná učebna informatiky 
❖ 2 odborné učebny pracovních činností (dílny, kuchyňka) 
❖ 1 odborná učebna výtvarné výchovy 

 
Všechny učebny ve škole jsou vybaveny počítačem a dataprojektorem. Počítače jsou připojeny 
v rámci školní sítě, využívají školní síť a internet. Celá budova je pokryta Wi-Fi signálem. 
Učebny na 1. stupni mohou zároveň využívat interaktivitu tabulí. Interaktivní tabule jsou rovněž 
v učebnách č. 41, č. 39 a č. 42.  
Učitelé mohou využívat čtyři mobilní učebny s 87 iPady. 

4. Zaměstnanci školy 

 

❖ 28 učitelů  
❖ 3 vychovatelky školní družiny  
❖ 1 asistent pedagoga (nadúvazek jedné vychovatelky) 
❖ 6 provozních zaměstnanců – 4 uklízečky (z toho 1 pověřená školnice), hospodářka školy, 1 

školník a 1 externí školník na DPP 
❖ 5 zaměstnanců školní jídelny - 1 vedoucí školního stravování a 4 kuchařky  

 

5. Žáci školy 

 

❖ Celkový počet žáků: 390 žáků (145 na 1. st. a 245 na 2. st.) 
❖ Zápis do 1. tříd pro školní rok 2023 - 2024 

✓ 37 celkem u zápisu 
✓ 0 žáků opakuje ročník 
✓ 31 přijato do dvou prvních tříd 
✓ 6 odklady školní docházky 

❖ Počet žáků ve školní družině: 90 
❖ Počet pravidelně se stravujících žáků: 187 
❖ Výchovná opatření u žáků 

 

1. pololetí 2. pololetí 

 1. stupeň 2. stupeň  1. stupeň 2. stupeň 

ŘD - 3 ŘD - 7 

2. st. z chování - - 2. st. z chování - 1 

3. st. z chování - - 3. st. z chování - - 

Pochvala 
ředitele školy 

- - 
Pochvala 

ředitele školy 
- - 

 



 

Základní škola T. G. Masaryka Český Krumlov, 
T. G. Masaryka 213 

 

 

 
5 

 
 
 
 
 

❖ Omluvené a neomluvené hodiny 
 

 1. pololetí 2. pololetí 

 omluvené na žáka neomluv. na žáka omluvené na žáka neomluv. na žáka 

1. A 986 61,63 - - 1125 86,53 - - 

1. B 926 48,73 - - 1255 78,43 - - 

2. A 913 38,04 - - 1463 63,60 - - 

3. A 1643 71,43 5 0,22 1725 78,40 - - 

4. A 1906 73,30 - - 1673 64,34 - - 

5. A 1095 47,60 21 0,91 811 36,86 - - 

5. B 1413 70,65 - - 1402 63,72 - - 

6. A 1440 55,39 - - 2169 90,37 - - 

6. B 1156 44,46 - - 1827 70,27 - - 

7. A 1594 63,76 - - 1317 52,68 - - 

7. B 1550 67,39 - - 1898 82,52 56 2,43 

7. C 1896 79,00 - - 1982 82,53 - - 

8. A 1013 56,28 - - 1190 66,11 - - 

8. B 1087 45,29 - - 1368 56,83 2 0,08 

8. C 504 22,91 - - 1693 76,96 - - 

9. A 312 19,50 - - 1473 92,06 - - 

9. B 1703 85,15 - - 1547 77,30 12 0,60 

9. C 1404 66,86 - - 2199 99,96 - - 

 

❖ Evidence úrazovosti 

 

Počet úrazů dětí, žáků a studentů celkem (s absencí i bez absence)  52 

Počet úrazů dětí, žáků a studentů s absencí 14 

Z toho počet úrazů smrtelných - 

Počet odškodněných úrazů celkem  8 

❖ Výsledky vzdělávání  

 
✓ 1. stupeň  

celkem postoupilo do vyšších ročníků: 145 žáků 
celkem žáků opakujících ročník: 0  
celkem žáků odcházejících na víceletá gymnázia: 0  

✓ 2. stupeň 
celkem postoupilo do vyšších ročníků:  245 žáků 
celkem žáků opakujících ročník: 1 (7. ročník) 
celkem žáků odcházejících na víceletá gymnázia: 2 (ze sedmého ročníku) 

                               
 



 

Základní škola T. G. Masaryka Český Krumlov, 
T. G. Masaryka 213 

 

 

 
6 

 
❖ Pravidelné akce 

 
✓ Slučovací pobyty žáků 6. ročníku na Olšině 

▪ 21. – 22. 9. 2022 – 6. A 
▪ 22. – 23. 9. 2022 – 6. B 

 
✓ Bruslení žáků 1. – 2. tříd 

▪ 1. ročník – říjen 2022 
▪ 2. ročník – říjen – listopad 2022 

 
✓ Burza škol – Sportovná hala Český Krumlov 

▪ 18. 10. 2022 – akce pro vycházející žáky (workshopy středních škol a učilišť) 
 

 
✓ Plavecký výcvik – 1. 12. 2022 – 9. 2. 2023 

▪ určen pro žáky 3. – 4. ročníků  
 

✓ Vánoční besídky – školní tělocvična 
▪ 20. 12. 2022 – besídka žáků ZŠ TGM pro rodiče a příbuzné  

 
✓ Lyžařský a snowboardový kurz v Lipně nad Vltavou - Kramolíně 

▪ určen pro žáky 6. – 7. ročníků  
▪ 6. – 10. 2. 2023 – 29 žáků 
▪ 20. – 24. 2. 2023 – 30 žáků 

 
✓ Návštěva partnerské školy – SZ Gmünd 

▪ 13. – 15. 2. 2023 - pedagogická stáž a pobyt vybraných žáků 7. – 9. tříd 
 

✓ Školní kolo recitační soutěže 
▪ 1. stupeň – 28. 2. 2023 
▪ 2. stupeň – 1. 3. 2023 

 
✓ Dny otevřených dvěří – 23. 3. 2023  

▪ pro žáky budoucího 1. ročník  
▪ pro žáky budoucího 6. ročníku  
▪ pro všechny nové žáky v ostatních ročnících 
▪ pro současné žáky školy a jejich rodiče 

 
✓ Jeden svět – dokumentární festival s problematikou lidských práv 

▪ 28. – 29. 3. 2023 
 

✓ Noc s Andersenem – odpoledne a večer strávený četbou knih 
▪ 31. 3. 2023 – vybrané třídy 

 
✓ Zápis dětí do 1. tříd – 14. 4. 2023 

 
✓ Den Země – 21. 4. 2023 

 
✓ Návštěva partnerské školy – Passau 



 

Základní škola T. G. Masaryka Český Krumlov, 
T. G. Masaryka 213 

 

 

 
7 

 
▪ 3. 5. 2023 – žáci 7. – 9. ročníku 

 
✓ Zvykáme si na školu – 18. 5. a 1. 6. 2023 

▪ dvě dvouhodinová setkání 
▪ projekt pro budoucí žáky 1. tříd a jejich rodiče 
▪ k dispozici je i dětský psycholog 

 
✓ Poznávací zájezd Anglie 

▪ 22. – 26. 5. 2023 – určeno pro žáky 7. – 9. ročníku 
 

✓ Dlouhodobá spolupráce s Lesy Český Krumlov, DDM, Muzeem Seidl a CPDM klubem  
 

✓ Jednodenní akce zaměřené na environmentální výchovu – Tonda Obal, návštěva 
čistírny odpadních vod 
 

✓ Návštěva Úřadu práce v Českém Krumlově – vycházející žáci 
▪ providelná akce pro žáky 9. ročníku 
▪ návštěva pracovníků přímo ve škole  

 
✓ Školní rok v “Boudě“  

▪ Výtvarný podzim 
▪ Sochy a děti  

 
✓ Charita 

▪ Psí Vánoce – 16. 12. 2022, 1. – 9. ročník, sbírka pro psí útulek (peníze a 
krmení pro psy a kočky), pouze byla odvezena vybraná hotovost a krmení 
s dárky pro zvířata) 

 
✓ Sběr pomerančové a citronové kůry, třídění odpadu 

▪ probíhá celoročně s vyhlášením výsledků 
▪ žáci jsou vedeni k separování odpadu, kontejnery na papír a plasty jsou  

na každém patře budovy 
 

✓ Slavnostní předávání vysvědčení starostou města – 29. 6. 2023 (pro žáky 9. ročníku) 
▪ Městská radnice 

 
✓ Školní akademie – slavnostní vyhodnocení školního roku v Kině Luna 

▪ 27. 6. 2023 pro žáky 2. stupně 
 

❖ Sportovní jednodenní akce 
 

✓ Pohár rozhlasu – 10. 5. 2023 (žáci 2. stupně) 
✓ Atletická olympiáda – 25. 5. 2023 (žáci 1. stupně a žáci partnerské školy z 

Wartbergu) 
✓ Atletická olympiáda – 6. 6. 2023 (žáci 2. stupně) – Kaplice OK 
✓ Atletická olympiáda – 7. 6. 2023 – (1. stupeň) – Kaplice OK 
✓ Higline festival – 23. 6. 2023 (vybrané třdy) 
✓ Sportovní den – 28. 6. 2023 (žáci 2. stupně) 
✓ Dopravní soutěž mladých cyklistů – 24. 5. 2023 



 

Základní škola T. G. Masaryka Český Krumlov, 
T. G. Masaryka 213 

 

 

 
8 

 
❖ Soutěže 

 
✓ Čtenářská gramotnost 

▪ Celá škola čte – čtenářská soutěž žáků celé školy (4. ročník) 
▪ Cesta do knihovny 
▪ Čtení pomáhá 
▪ Pasování prvňáčků na čtenáře – Knihovna Český Krumlov 
▪  

✓ Matematický klokan 2022, školní kolo 
▪ Benjamín – 6. – 7. ročník 
▪ Kadet – 8. – 9. ročník 

✓ Zeměpisná olympiáda  
✓ Přírodovědný klokan  
✓ Dějepisná olympiáda  
✓ Konverzační soutěž AJ  
✓ Biologická olympiáda  

 

6. Rada školy,  Školská rada  

 
❖ Rada školy  

Pracuje pod vedením učitelky Mgr. Štěpánky Dobiášové a Mgr. Terezy Musilové a je tvořena 
dvojicí dětí z každé třídy 2. stupně. Rada školy se podílí na organizaci některých akcí např. 
Dne otevřených dveří, Školní akademie, Kladení květin k pomníku TGM aj. 
Rada zároveň participuje na tvorbě školních podcastů,  spolupracuje s vedením školy, kde 
jsou diskutovány potřeby a problémy žáků. 

 
❖ Školská rada 

Pod vedením předsedkyně paní Mgr. Tereza Šimečkové se rada sešla celkem dvakrát. Další 
členy tvoří paní Mgr. Lenka Guňková, pí. Gabriela Ebnerová, základní školu reprezentují Mgr. 
Tereza Šimečková a Mgr. Josef Chrobák. Zřizovatele zastupuje Bc. Jindřiška Smolíková  
a Mgr. Romana Kneifl. O schůzkách je veden zápis. 

7. Hospodaření 

❖ Rozpočet přímých výdajů Jihočeského kraje na rok 2023   

Prostředky na platy 22 049 455,-Kč 

OON 166 000,-Kč 

ONIV 589 108,-Kč 

FKSP 440 989,-Kč 

 
✓ ředitelem školy je čerpání rozpočtu pravidelně kontrolováno 
✓ stav k 1. 9. 2023           

 

❖ Rozpočet zřizovatele Města Český Krumlov na rok 2023 

                                                                                                                             
✓ škole byl stanoven rozpočet ve výši 5 371 000,-Kč vč. navýšení za energie 



 

Základní škola T. G. Masaryka Český Krumlov, 
T. G. Masaryka 213 

 

 

 
9 

✓ hospodaření za rok 2022 skončilo s kladným výsledkem 185 168,69,-Kč vč. rezervy na 
případné skokové navýšení energií 

8. Stavební úpravy a investiční akce 

✓ Pokračování v budování koridorů pro datovou síť v 2. NP – 150 tis. 
✓ Kompletní instalace nového školního rozhlasu do všech učeben (využití koridorů) 
✓ Úprava povrchu hřiště s položením nové umělé trávy 
✓ Nákup a instalace webového serveru 
✓ Připojení školy na vysokorychlostní internet optickým kabelem 
✓ Úprava školní zahrady – kácení dřevin 
✓ Instalace zástěn k pisoárům na chlapecké WC 
✓ Nákup a instalace prvků na školní dvůr a pozemek – 2 x pítka, 1 x U lavice pro žáky a 

rodiče, nákub bedny na pomůcky 
✓ Výmalba části předního a zadního schodiště a vybraných učeben 
✓ Příprava projektové dokumentace pro přestavbu učebny VV v roce 2024 

9. Kontroly a jejich výsledky 

 
❖ Oblast vzdělávání  

 
INTERNÍ KONTROLY 

 
✓ třídní knihy – pravidelně kontrolováno 1 x týdně zástupkyní ředitele 
✓ třídní výkazy, katalogové listy – kontrolovány 3 x ročně zástupkyní ředitele 
✓ dokumentace školní družiny - pravidelně kontrolováno 1 x týdně zástupkyní ředitele 
✓ hospitace v hodinách – jsou prováděny ředitelem, zástupci ředitele nebo si hospitují 

učitelé vzájemně 
 

❖ hospodářská oblast 
 

INTERNÍ KONTROLY 
✓ během školního roku byly provedeny 2 kontroly hotovostní pokladny zástupce 

ředitele, kontrolu provedl ředitel - bez závad a opatření 
 

KONTROLY ZŘIZOVATELE 
• 22. 3. 2023 byla provedena kontrola zaměstnanci Odboru školství, sportu a mládeže - 

Nakládání a hospodaření s rozpočtovými prostředky  
o Namátkovou kontrolou nebyly zjištěny nedostatky 

 
KONTROLA ČEVAK 

▪ 27. 1. 2023 – Kontrola kvality vody 
o Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky 

 
KONTROLA Hygieny 

• 12. 10. 2022 – Kontrola hygienického zázemí školy 
o Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky 

• 31. 5. 2023 – Kontrolní šetření vybraných míst pro zjišťování olova 
o Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky 

 



 

Základní škola T. G. Masaryka Český Krumlov, 
T. G. Masaryka 213 

 

 

 
10 

10.  Stížnosti    

 

❖ během školního roku byly řešeno celkem 8 písemných stížností ze strany zákonných zástupců 
(všechny stížnosti byly vyřešeny písemnou formou, příp. byly vyřešeny na základě osobního 
setkání zákonných zástupců, dotčených zaměstnanců školy a ředitele školy) 
 
 

11.  Vzdělávání zaměstnanců školy 

❖ Zaměstnanci se vzdělávají individuálně na základě jejich výběru z nabídnutých školení  
a po schválení ředitelem, vzdělávání zaměstnanců je evidováno ředitelem 

❖ Zaměstnanci se dále vzdělávají společně dle jejich oblastí (pedagogové, provozní 
zaměstnanci, zaměstnanci školní jídelny) 

 

❖ Zaměstnanci mají možnost se účastnit pravidelných interních školení zaměřených na IT, 
edukaci či jiné oblasti 

 
 

12.  Primární prevence 
 
❖ Program a zajištění akcí v průběhu celého školního roku je organizováno metodikem školní 

prevence Mgr. Marcelou Zimekovou 
❖ Podrobný program je přílohou školního řádu a je k dispozici na webových stránkách školy  

a na úřední desce 
 

 


